Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской  автономной области

ПРОТОКОЛ

12.10.2018                                                                                                         № 3
Заседание совещательного Совета

Председательствующий:                 М.Ю.Ворон, глава сельского поселения

Присутствовали:

Члены совещательного Совета:    - Е.Н.Беляева, директор МОУ СОШ с.

                                        Бирофельд

С.А.Абиков, начальник пожарного
Поста в с. Бирофельд

И.Н. Рыбакова, директор Дома культуры с. Красивое
Приглашённые:
Сунцова О.В., продовец магазина «Идеал»
Ворон Ю.Л., мастер участка ООО «Облэнергоремонт Плюс»
Костылева Л.С., заведующая магазином «Татьяна»
Иванова Н.В., заведующая библиотекой с.Алексеевка

Тихонов В.В., специалист эксперт - юрист администрации сельского поселения
Казакова И.Н.,  директор МУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд»
Лойко Л.Г., заведующая библиотекой с.Красивое
2
Яцкив Г.Я., директор филиала МУ «ПДК   с. Бирофельд» с. Опытное Поле.
Матвеева О.И., заведующая библиотекой с. Бирофельд

Наумец Е.П,  культорганизатор филиала «ПДК МУ с. Бирофельд» с. Алексеевка
Рыбакова И.Н., директор филиала «ПДК с. Бирофельд» с. Красивое

Ткач С.П., заместитель директора по хозяйственной части дома-интерната с. Бирофельд

Повестка дня:

1. О подготовке  объектов ЖКХ  и социальной сферы к отопительному периоду 2018 - 2019 года на территории сельского поселения.

Доклад Ю.Л. Ворон, мастера участка ООО «Облэнергоремонт Плюс».
2. О проведении осенней санитарной очистки и поддержании санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

Доклад М.Ю.Ворон, главы сельского поселения.
3. О работе библиотек на территории сельского поселения.

Информация  М.Ю.Ворон, главы сельского поселения.
 4. О составлении смет учреждениями культуры на территории сельского поселения.

Информация М.Ю.Ворон, главы сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:
           Ворон Ю.Л., мастер участка ООО «Облэнергоремонт Плюс»

(текст доклада прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

1. М.Ю.Ворон - глава сельского поселения - для завершения всех работ к отопительному периоду 2018 - 2019 года необходимо запланировать проверку готовности объектов ЖКХ к эксплуатации в зимних - условиях,     сделать контрольные топки, организовать учебу кочегаров котельной и истопников, с.Алексеевка и с. Опытное Поле.

3. И.Н.Казакова – директор МКУ «ПДК с. Бирофельд» - контрольную топку котельной  проведем 12 октября 2018 года.
РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.
2.СЛУШАЛИ:

Ворон М.Ю. - главу сельского поселения - в целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов на территории сельского
поселения, предлагаю объявить с 10 октября по 12 октября 2018 года месячник по санитарной очистке населенных пунктов.

  Руководителям учреждений и предприятий расположенным на территории сельского поселения необходимо организовать осеннюю санитарную очистку  территорий от мусора, ликвидировать несанкционированные свалки.
Мастеру участка ООО «Облэнергоремонт Плюс»  предоставить график вывоза бытовых отходов от коммунальных домов ул. Совхозная, Центральная.

Главному врачу Бирофельдской амбулатории, заведующим фельдшерско - акушерских пунктов, участковому инспектору, принять участие в рейдах по санитарной очистке.

В случае не выполнения данных требований, администрация  будет вынуждена принять административные меры к руководителям.
РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.
3. СЛУШАЛИ:

М.Ю.Ворон - главу сельского поселения -  в целях  улучшения работы библиотек на территории сельского поселения  работникам культуры необходимо анализировать свою работу  с предыдущим годом.

Предлагаю в феврале, марте 2019 года, провести творческий отчет о проделанной работе за год. Организовать работу клубов по интересам, осуществлять доставку книг на дом категории инвалидов, в учреждения и предприятия.
РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.
4. СЛУШАЛИ:

М.Ю.Ворон - главу сельского поселения - в связи с формированием бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» на 2019 год, руководителям Домов культуры и библиотек необходимо подготовить сметы расходов на 2019 год и представить их в бухгалтерию администрации сельского поселения.
РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.

Глава администрации

 сельского поселения                                                                     М.Ю.Ворон